

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub503

av Ingbritt Irhammar m.fl. (c, m, fp, mp)

## Inrättande av en ekologiteknisk högskoleutbildning i Klippans kommun

---

### Bakgrund

Klippans kommun arbetar för att en ekologiteknisk utbildning förläggs till kommunen.

Överläggningar i detta ärende har skett under de senaste åren med bl.a. representanter för högskolan i Kristianstad och Östersund, länskolnämnden, skolstyrelserna i Hässleholm och Kristianstad, skolöverstyrelsen, universitets- och högskoleämbetet samt med företrädare för näringslivet i regionen.

### Behov av utbildning

Regionens industrier, såsom Perstorp AB, Extraco m.fl., anser en etablering av ekologiteknisk utbildning i Klippans kommun som mycket angelägen från industrins synpunkt.

Industrin har och kommer under 1990-talet att ha ett stort behov av personal med inriktning på miljöområdet, bl.a. miljötekniker inom flera olika områden. En s.k. mellaningenjörsutbildning är väl lämpad för behövliga miljöarbeten inom industrin.

Vidare ökar behovet av motsvarande kompetens inom kommunala och statliga förvaltningen.

### Utrustning

Högskolan får genom Teknik och Resurscentrum AB tillgång till avancerad mätutrustning inom det miljötekniska området.

Gymnasieskolan (processteknisk linje och naturvetenskaplig linje, miljövarianten) samt kommunala vuxenutbildningen har utrustning som bedöms som en tillgång för ekologiteknisk utbildning i sammanhanget.

### Lokaler

Under våren 1989 har en lokalbehovsutredning för gymnasieskolan i Klippans slutförts. I denna utredning ingår lokaler till högskolan omfattande 600 m<sup>2</sup>.

Lokalerna omfattar laborationsutrymmen, teorisal och projektarbetsplatser samt fältarbetsplatser i nära anslutning. Vissa utrymmen kommer att användas även av gymnasieskolans tekniska linje.

Samarbete i dessa frågor har skett med högskolan i Kristianstad. Bibliotekets centrala placering inom gymnasieskolan utgör ett positivt inslag för en högskoleförläggning till Klippans gymnasieskola.

Mot. 1989/90  
Ub503

## Personal

Vid Klippans gymnasieskola finns minst tre befattningshavare som har kompetens och utbildning för att undervisa i ekologiteknik. Dessutom har kvalificerade personer som arbetar med ekologiteknik vid högskolan i Östersund uttalat sitt intresse för att arbeta med dessa frågor i Klippans kommun.

## Sammanfattning från Klippans kommun

Klippans kommun är mycket intresserad av att högskolan i Kristianstad anordnar en ekologiteknic linje på 80 p i Klippans kommun.

De personalmässiga och utrustningsmässiga förutsättningarna bedöms som goda. Naturskolan i Skäralid utgör ett bra komplement vid fältstudie.

Institutet för vatten- och luftvårdsforskning (IVL) har vid överläggning funnit utbildningen angelägen och gett löfte om medverkan i planeringen tillsammans med myndigheter och näringsliv.

## Vägar att kunna uppnå en etablering

För att få till stånd en etablering av en ekologiteknic utbildning i Klippans kommun kan man gå till väga enligt följande förslag:

1. Med ett utökat LIF-anslag (anslag till Lokala och Individuella linjer samt Fristående kurser) från berörda departement såsom utbildnings- alternativt miljö- och energidepartement.  
Det finansieringsförslag, som lagts för den nya ingenjörsutbildningen, innebär 31 000 kr. per årsstudieplats. Med motsvarande anslag för ekologitekniken och ett årligt intag på 20 studerande skulle det krävas ett påslag på LIF-anslaget år 1 med 620 000 kr. och år 2 ytterligare lika stor höjning = totalt alltså efter två år ett påslag med 1 240 000 kr.
2. Vidare kan man tänka sig att man gör utbildningen internationell direkt genom att erbjuda en andel av utbildningsplatserna till studenter från öststaterna. Man skulle då bidra till att lösa de svåra miljöproblemen i öst. Det kan ha ett psykologiskt/pedagogiskt värde att sådan utbildning bedrivs i en miljö där ren natur är det normala och miljöförstörelsen ses som en störning istället för i en miljö där problemen är det normala och miljövärd en dyr lyx.
3. Den tredje tänkbbara vägen är att miljö- och eller industridepartementet, som tidigare visat visst intresse för riktade satsningar, bidrog med medel för att prova, utveckla och sprida nya enkla tekniker för miljöinsatser.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub503

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen ger regeringen som sin mening till känna vad i motionen anförts om ekologiteknisk utbildning i Klippans kommun.

Stockholm den 10 januari 1990

*Ingbritt Irhammar (c)*

*Bo Lundgren (m)*

*Ingvar Eriksson (m)*

*Bengt Harding Olson (fp)*

*Kaj Nilsson (mp)*

*Wiggo Komstedt (m)*